
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO UFFICIO S.S.

N. Registro Settore 217 del 25-11-2022

N. Registro Generale 662 del 25-11-2022

Oggetto: Liquidazione contributo a n. 3 beneficiari  bonus figlio II° semestre anno
2021.

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Antonina Sciortino



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO S.S.

Proposta di determinazione n. 217 del 24-11-2022

Oggetto: Liquidazione contributo a n. 3 beneficiari  bonus figlio II° semestre anno
2021.

Il Responsabile del Procedimento

Vista la Legge Regionale 31/07/2003, denominata “ norme per la tutela e la
valorizzazione della famiglia” che per agevolare le scelte rivolte alla formazione di nuove
famiglie allo scopo di agevolare la formazione di nuove famiglie cercando di rimuovere
gli ostacoli, di carattere abitativo, lavorativo ed economico, nonchè la tutela e il diritto
alla procreazione, valorizzando e sostenendo l’esercizio delle responsabilità genitoriali;
Visto la D.D.G n. 1065/S8 del 03/06/2021 che fissa i criteri e le modalità di erogazione
attraverso i Comuni dell’Isola, del Bonus di € 1.000,00 per la nascita di un figlio;
Vista la Circolare n. 1  del 09/06/2021 del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche
Sociali;
Visto l’allegato D.D.G. N. 791/s8 DEL 06/06/2022 del Dipartimento Regionale della
Famiglia, Assessorato delle politiche Sociali e del Lavoro con cui veniva approvato
l’elenco dei beneficiari “BONUS FIGLIO” II° semestre 2021,
Considerato che al Comune di Cattolica Eraclea sono stati assegnati € 3.000,00, già
introitati nell’apposito Cap. n. 701 “Contributo Regionale per Bonus Figlio”, per il
pagamento di n. 3 istanze ammessi tra i beneficiari meglio specificati nell’allegato “A”;
Che occorre impegnare la somma di € 3.000,00 al fine di liquidare ai beneficiari il contributo
assegnato;
Visto l’OREL;
Visto il D. Lgs. 267/2000;

  Tutto ciò premesso

PROPONE

Impegnare la somma di €. 3.000,00 sul Cap. 1650 “Utilizzazione contributi della regione
per finanziamenti eventuali progetti vari” spesa accreditata dall’Assessorato Regionale
della Famiglia, delle Politiche Sociali;



Liquidare e pagare la somma complessiva di € 3.000,00 in favore delle sig.re meglio

specificate nell’allegato “A”, parte integrante del presente atto ma non soggetto a
pubblicazione, per Bonus Figlio II° semestre anno 2021:

Cammalleri Maria Concetta  € 1.000,00;o

Pinzarrone Valentina  € 1.000,00;o

Sima Georgiana Andreea  € 1.000,00;o

Imputare la superiore somma di € 3.00,00 all’intervento Cap. 1650 “Utilizzazione

contributi della regione per finanziamenti eventuali progetti vari del Bilancio pluriennale
2022–2024, annualità 2022, come da Peg assegnato all’Area II Servizi Socio-Culturali;
Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente pubblicati ed esecutivi ai sensi
di legge e verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi (L.n°
69/2009) e sul sito internet di questo Comune entro 3/7 giorni dall’emanazione (art. 6 L.R.
11/2015);

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Paolo Terrasi



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt. 147 bis comma 1 e 151, comma 4 del Decreto Legislativo n°
267 del 18 agosto 2000 e sm.i.;

APPONE

Il visto di regolarità contabile  esprimendo parere In attesa,

ATTESTA

La copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa prevista nella presente
determinazione che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

Cattolica Eraclea, lì           

    IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
 Calogero Filippo Bono



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 662 del 25-11-2022, viene pubblicata per
15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Cattolica Eraclea, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Antonio Tumminello


